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 § 6 
Anmälan av protokoll från rådet för 
funktionshinderfrågor 
 

Inget protokoll finns att anmäla vid dagens sammanträde. 

 

 § 7 

Tertialrapport 1 2014 för miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Dnr 2014-5837 
 

Beslut  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 

 förvaltningens förslag till tertialrapport 1, samt överlämna 

 den till kommunstyrelsen. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 

 förvaltningens förslag till omslutningsförändring med 9,6 

 mnkr för minskade kostnader och intäkter för externt 

 finansierade projekt. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 

 förvaltningens förslag till rapportering för uppföljning av 

 delmål i miljöprogram 2012-2015 som nämnden har eget 

 eller delat uppföljningsansvar för enligt bilagorna 2.1 och 2.2. 

 

4 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att justera 

 paragrafen omedelbart. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas 

Nilsson m.fl. (M) och Magnus Liljegren (FP) enligt följande: 

 

Att komma till rätta med luftkvaliteten i staden är stadens 
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mest prioriterade lokala miljöfråga. Staden har redan infört en 

rad verkningsfulla åtgärder, såsom dubbdäcksförbud och 

dammbindning, och arbetar kontinuerligt med att inventera 

och testa nya lösningar. Under innevarande år kommer också 

en hastighetssänkning till 30 km/h att prövas för de gator som 

lider av luftkvalitetsproblem. Försöket med dammbindning 

har sedan i höstas utökats till att omfatta 34 gator med höga 

halter av PM10 och sopningen av stadens gator har i år 

påbörjats en månad tidigare än vanligt. 

 

Därför är det mycket glädjande att se att detta också ger 

resultat. Miljöförvaltningens prognos tyder på att vi kommer 

att klara miljökvalitetsnormen för PM10 år 2014. I 

kombination med den lokala dubbdäcksavgift som regeringen 

nu utreder börjar vi därmed närma oss ett läge där även 

partikelproblematiken kan läggas till raden av 

luftföroreningar som staden bekämpat. 

 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. 

(MP) enligt följande: 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har ett stort ansvar för en 

långsiktigt hållbar stad och för att stadsmiljön ska vara 

hälsosam för invånarna som vistas där. Det är därför 

problematiskt när nämnden missar att uppnå sina uppsatta mål 

eftersom detta leder till att invånarna i ett flertal fall får en 

mindre hälsosam miljö än vad som skulle kunna uppnås. 

Exempel på områden som inte uppfylls är t.ex. 

radonmätningar i förskolor och skolor, förbättring av 

vattenkvalitet i sjöar och vattendrag och arbetet med att uppnå 

miljökvalitetsnormerna för luft. Vi anser att det är speciellt 

viktigt att se över de områden där nämnden bedöms missa 

målen och att ta fram åtgärdsplaner för hur målen ska kunna 

uppnås. Vi ser även stora problem i hur mark- och 

vattenområden skyddas eller kompenseras vid intrång eller 

exploatering. Vid ökat byggande finns risken att stora ytor 

med ekologiskt särskilt betydelsefull natur kommer att 

försvinna, vilket vi vill undvika i allra största grad. Att inte 

heller motsvarande förstärkningsåtgärder eller 

kompensationsåtgärder utförs på ett tydligt och jämförbart 

sätt är ett stort problem som måste åtgärdas t.ex. genom att 

tydliga och uppföljningsbara instruktioner tas fram. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Wester m.fl. (S) enligt följande: 

 

Detta ärende hade givetvis sett annorlunda ut om den större 

socialdemokratiska budgeten hade fått gälla. Nämndens 

förebyggande arbete, liksom kommunens proaktiva och 


